
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:08:54 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 500104  PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  935 N°  1083 N°  1791 N°  1997 N°  1946 N°  2051 

  18-06-2014 11-07-2014 07-11-2014 01-12-2014 01-12-2014 11-12-2014 

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO 

DE LA DEUDA                                          

 6.177.180 92.380  33.293 354.751 

      01  Amortización Deuda Interna                                                       24.600 4.952.468     

            003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                          4.952.468     

            029  Subsecretaría de Economía y 

Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       

24.600      

      02  Amortización Deuda Externa                                                         59.158 -700.000 21.670 213.299 

            002  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

   -700.000   

            047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                                 21.670  

            071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                          59.158    

            083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                              31.563 

            088  Corporación Nacional de Desarrollo 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

     181.736 

      03  Intereses Deuda Interna                                                          -24.600 1.224.712     

            003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                          1.224.712     

            029  Subsecretaría de Economía y 

Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       

-24.600      

      04  Intereses Deuda Externa                                                            33.222 700.000 11.623 141.452 

            002  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

   700.000   

            047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                                 11.623  

            071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                          33.222    

            083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                              1.664 

            088  Corporación Nacional de Desarrollo 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

     139.788 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0935_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1791_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1997_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1946_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2051_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:08:54 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 500104  PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1934 N°  2071 N°  2067 N°  2069 N°  2022 N°  2093 

  28-11-2014 11-12-2014 11-12-2014 11-12-2014 05-12-2014 15-12-2014 

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO 

DE LA DEUDA                                          

27.574 96.465 96.231 2.231.774 23.047 81.788 

      01  Amortización Deuda Interna                                                          86.027   

            025  Empresa de los Ferrocarriles del 

Estado                                                                                                                                                                                                                    

   86.027   

      02  Amortización Deuda Externa                                                       25.276 134.545 67.492 1.647.185 38.395 310.914 

            009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                             114.864 

            041  Empresa de los Ferrocarriles del 

Estado                                                                                                                                                                                                                    

   1.647.185   

            049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                 67.492    

            050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                            9.850 

            062  Proyecto de Fortalecimiento 

Institucional, Poder Judicial                                                                                                                                                                                                  

    38.395  

            068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                           134.545     

            069  Modernización Administración 

Financiera del Estado - Proyecto 

SIGFE                                                                                                                                                                                        

     183.000 

            074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                       3.200 

            086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     25.276      

      03  Intereses Deuda Interna                                                             366.975   

            025  Empresa de los Ferrocarriles del 

Estado                                                                                                                                                                                                                    

   366.975   

      04  Intereses Deuda Externa                                                          2.298 -38.080 28.739 131.587 -15.348 -229.126 

            009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                             -71.408 

            041  Empresa de los Ferrocarriles del 

Estado                                                                                                                                                                                                                    

   131.587   

            049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                 28.739    

            050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                            1.782 

            062  Proyecto de Fortalecimiento 

Institucional CAPJ                                                                                                                                                                                                             

    -15.348  

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1934_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2067_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2093_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:08:54 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 500104  PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1934 N°  2071 N°  2067 N°  2069 N°  2022 N°  2093 

  28-11-2014 11-12-2014 11-12-2014 11-12-2014 05-12-2014 15-12-2014 

            068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                           -38.080     

            069  Modernización Administración 

Financiera del Estado - Proyecto 

SIGFE                                                                                                                                                                                        

     -159.900 

            074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                       400 

            086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     2.298      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1934_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2067_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2093_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:08:54 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 500104  PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  2136 N°  2153 N°  2204 N°  2189   

  24-12-2014 24-12-2014 30-12-2014 30-12-2014   

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO 

DE LA DEUDA                                          

578.278  15.430 7   

      02  Amortización Deuda Externa                                                       548.640 -18.161 14.429 12.429   

            002  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

 -18.161     

            032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                14.429    

            060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                                  12.429   

            073  Subsecretaría de Economía y 

Empresas de Menor Tamaño.                                                                                                                                                                                                      

548.640      

      04  Intereses Deuda Externa                                                          29.638 18.161 1.001 -12.422   

            002  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

 18.161     

            032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                1.001    

            060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                                  -12.422   

            073  Subsecretaría de Economía y 

Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       

29.638      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               -37.000.000    

      01  Amortización Deuda Interna                                                         200.000    

      03  Intereses Deuda Interna                                                            -37.604.000    

      05  Otros Gastos Financieros Deuda 

Interna                                           

  400.000    

      06  Otros Gastos Financieros Deuda 

Externa                                           

  4.000    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2153_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2204_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2189_TR.pdf

